
RECURSOS DIGITALES Y FÍSICOS
10° EGBS

educamos con amor y firmeza

#ViveLaMejorExperienciaEducativa

- 2 Libros

- Libro

- Libro

- Libro

- Libro

- Libro

Informática Ibec

Logos

-

Cambridge

FeVida
Digital

Santillana
Digital

RobotWolf
LabAcademy

$64.45

$10.00

-

-

-

IbecLearning

Sophia

$20.00

$9.00

$14.00

$15.00

$32.50

$31.95

$26.00

$35.00

Cambridge 
University Press

Ceafax

Editorial SM SM
Aprendizaje

$32.50

Santillana

Corporación
Wolf

Desarrollo Personal

Educación Cultural y Artística

English

Formación Cristiana

Lengua y Literatura

Matemática

Ciencias Naturales

Social Studies

Plan Lector

Robótica

Asignaturas Proveedor Recurso
Físico

Recurso
DigitalN° Costo

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Autodidacta

Didáctica Imaginar

- Libro



#ViveLaMejorExperienciaEducativa

educamos con amor y firmeza

Laptop o Tablet

Carpeta Plástica

Cuaderno Académico de Cuadros

Hojas de Cuadros tamaño A4

Papelógrafos de Cuadros

Un Borrador

Caja de lápices de 12 colores 

Esferos colores: azul, negro y rojo

Juego Geométrico

Resma de hojas de 75 gr tamaño A4

Sacapunta

Tijera punta roma (si su hijo/a es zurdo/a traer tijera para zurdo/a)

Toalla pequeña

Protector solar

Gorra con logotipo de la UESMA

1

1

25

1

3

1

1

3

1

1

1

1

1

1

1

Lápiz1

Marcadores de pizarra: azul, rojo y negro3

Marcadores permanentes: azul, rojo y negro3

ARTÍCULOCANTIDAD

IMPORTANTE:
 
• El uso de mascarilla y el spray de alcohol son obligatorios.   
• Los útiles deberán ser identificados con sus respectivos datos personales.
• Otros requerimientos serán solicitados oportunamente por el/la docente.

LISTA DE ÚTILES Y MATERIALES ESCOLARES
2° EGBE - 3° BGU


